
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

24 апрель 2023 й.   №357    24  апреля 2023 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

 

О проведении «Недели психологии» 
 

В соответствии с приказом МОиН РБ от 17.04.2023 г. №976 «О 

проведении «Недели психологии», методическими рекомендациями: «Неделя 

психологии в общеобразовательных организациях субъектов Российской 

Федерации», п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить план мероприятий по проведению «Недели психологии» в 

период с 25 по 30 апреля 2023 года (далее План). 

2. Определить муниципальным оператором проведения «Недели 

психологии» МОРБУ ЦПМСС «Инсайт» 

3. Директору МОРБУ ЦПМСС «Инсайт» (Сафарова Р.Р.): 

3.1. обеспечить методическую и организационную поддержку в проведении 

мероприятий; 

3.2. подготовить аналитическую справку по итогам проведения «Недели 

психологии» в срок до 30 апреля 2023 года; 

3.3. предоставить информацию об исполнении Плана в срок до 30 апреля 2023 

года главному инспектору МКУ УО Шерсткиной Е.А. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

проведение мероприятий согласно Плану с учетом методических 

рекомендаций   

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного инспектора 

МКУ УО Шерсткину Е.А. 

 

 

 

Начальник           И.И. Исмагилов 
Копия верна 
 

 



 

Приложение 1 

к приказу МКУ УО 
от 15.03.2023г. №357 

 

 

 План мероприятий по проведению «Недели 

психологии» в общеобразовательных организациях 

Ишимбайского района 25 по 30 апреля 2023 года 

 

№ 

nп 

 

Дата 

Наименование мероприятия 
Категория 

участников 

Ответстве

нные 

1  

 

 

 

25.04.2023- 

29.04.2023 

Организация и проведение 
занятий психологов в 

образовательных 
организациях по 
информированю о Детском 
телефоне доверия 88002000122 
с использованием конспектов 
«Время доверять» 

Несовершеннолетн 
ие учащиеся 
образовательных 
организаций 5-11 
классов 

ОУ, 
Инсайт 

2 25.04.2023- 

29.04.2023 

Проведение рефлексивной акции 

«Пожиратель неприятностей и 

Даритель радости» 

Обучающиеся 1-11 

классов 

ОУ, Инсайт 

3  

25.04.2023- 
29.04.2023 

Консультирование педагогов и 

родителей 

Родители 

(законные 

представители),  

педагоги 

Инсайт 

4 
25.04.2023- 

29.04.2023 

Запись Форума «Современное 
родительство» на тему: «Как 
родитель может предотвратить 
различные виды зависимости у 
детей» 

https://disk.vandex.ru/i/6BZucAM

Hц5mM-w 

Родители и 

педагогические 

работники 

ОУ, Инсайт 

5 
25.04.2023- 

29.04.2023 

Тренинг с педагогическими 
работниками «Анти- стресс» 

Педагогические 

работники  

Инсайт 

6 
25.04.2023- 

29.04.2023 

Круглый стол с педагогами -

психологами школ на тему: 

"Психолого-педагогическое 

сопровождение 

старшеклассников на пороге 

итоговой аттестации ГИА и 

формирование 

стрессоустойчивости   

Педагогические 

работники и 

руководители 

школьных 

консилиумов  

Инсайт 



7 28.04.2023 Родительское собрание с 

родителями будущих 

первоклассников 

«Первый раз в первый 

к ласс!» 

Родители 

(законные 

представители) 

ОУ, Инсайт 

8 29.04.2023 Тренинг «Проблемы 
воспитания детей раннего 

возраста» 

Родители 
(законные 

представители) 

Инсайт 

9 25.04.2023- 

29.04.2023 

Подготовка материалов по 

Профилактике самовыгорания 

на тему: "Восполнение  

ресурсов и самопомощь в 

условиях подросткового  

кризиса" 

Родители, дети 

подросткового 

возраста 

Инсайт 

10 29.04.2023 Круглый стол  
«Технологии 
профориентационной  
работы с учащимися с ОВЗ и  
инвалидностью» 

Педагогические 

работники и 

руководители 
школьных 
консилиумов 

Инсайт 

11 25.04.2023- 

29.04.2023 

Подготовка методических 
рекомендаций для педагогов и 
родителей по основным 
направлениям 
профессиональной ориентации 
учащихся и обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья 

Родители 

(законные 

представители), 

классные 

руководители 

Инсайт 

 


